De acceptōe p̄sonarū

Si acceptat p̄sonā in iudicō ut. s. mag⁹ audiat
vnā p̄tē qz alterā ul credat vni mag⁹ qz alci n̄ suas
to ordie iuris & mag⁹ declinet ad vnā p̄tē qz ad aliā
rōe auaricie qz forte spēat lucrū aq̄d ab ea r̄cep̄m
& h̄mōi mōrle p̄t eē h̄m cōsūtācias s̄b & sup̄. **S**i
indistribūēdis b̄nificijs & officijs eccl̄iasticis & sp̄uali
b⁹ admittit idignos & m̄los peccat mōrlic. & tēē de
dāpnis iude secūēis. **S**i i faciēdis cedul⁹ q̄ uulgaritē
dicuntur scrutinia scienter admittit in dignum.

vel q̄ phib; admitti seu excludit dignū peccat mor-
taliter. **S**i in distribuēdis honorib; ul' imponēdis
collectis ciuitatis sciēter grauat aliquē ultra debi-
tū. uel alleuiat peccat mortalit' & si solū ex ei' de tē-
minacōe fiēt talis distribucō tenet ad satisfactiōē
de dāno. **S**ecus aut si pluēs alij imponūt cū eo.

Si cū hēt distribuē elemosinas alie' societatis ul'
testamti h' modi nō fidelit' distribuit si dediss; n̄ i di-
gētib; ultra mōde tenet ad r̄stitutōē. **De epi luc'**

Si iudex accipit pecuniā; ab aliq̄ ut iudicet a
nō iudicet a bñ p eo iudicet a iniuste iudi-
caet peccat mōdlic' & tē illa r̄stitutē dāt n̄ ille odif-
set ut mke iudicet qz tūc tē dare paupib;. **I**dē d
teste q̄ p testimoio ferēdo pecuniā; ul' aq̄o accepit qz
ultra mortale eē tē r̄stitutē. **S**i fecit istrumētū
in fraudē vsuraz; ut notarij qz peccat mortalit'. et
mēcedē qz accepit debet paupib; erogae. **S**i fuit
vsurario in arte vsuraria qz peccauit mōdlic' **E**t
si oīa bō vsurarij eēt obligata r̄stitutōi. nō pos-
set obtinē salariū s; r̄stitutē creditorib; vsurarij ali-
as at p̄. **S**i illud deb; paupib; dare de honestate
nō de nccitate nisi esset paup. **S**i r̄cepit pecuniā;
p ēpitodie ut meretrix. deb; illā paupib; dare. n̄
tñ de nccitate s; scdm siliū. **S**i quis facit aliquā
artē uel aliquod artificū cui' vsus est ad mortale
ut faceret ea villos & hui' modi peccat mortalit' nec
debet absolui nisi disponat se illud dimittere.

De lucro inde recepto debet paupibus dare. non ex
pcepto. s; ex ofilio. ¶ Si diebus festiuis emit v; vē
didit negociando. nisi forte in nudimis. vel fecit q;
traactus non necarios ul; scripsit v; aliud manual;
fecit p; lucro quia vltra peccatū debet illud paupib;
bus dare s; aliquos. quod tamē videt de honestas
te magis q; de necessitate. ¶ Si tpe messis ul; v;
deimiaz emit bladum v; vinū vel fructus. vt alio
tēpore vendat carius. nō exns talis rei p;tmū nez
gociator nec ppter aliquē honestū finē nisi solū p;
pter cupiditatē & auariciā. quia turpe lucrū ē nec
tū tenetur ī aliquo. ¶ Si accepit aliquid ad eligē
dū aliquē ad dignitatem aliquam tpalem vel offic
cium seculare. vel si vendidit h; modi officia secula
ria. quia turpe lucrū est nec tū tenet ad restitucōz

De ludo inhonesto.

Siluit ad taxillos vel cartas vel ad aliū lu
dū fortune. si vicit p; fraudem puta cum fals
is taxillis. vel mēdiacose. vltra mortale tenet sic
lucratū restitue amittēt. nisi foret qd parū. ¶ Si
vicit ab eo qui alienare non potuit vt a seruo ul; r
ligioso aut vxore vel filio familias & h; mōi tenet
ad restitucōz h;is q; habent curā illoz & est mōrle
si est quid notabile & si ludit excupiditate acq; rēdi
¶ Si p; mltam importunitatē traxit alios ad ludū
q; hoc nō itēdebāt ul; rētinuit volētē rēcedē quia vltra
mortale tenetur restitue illi si tū est quid notabile

Si acquisiuit seu lucratus est huiusmodi in locis ubi prohibetur ludus. et mandatur fieri restitutio. siue legibus imperialibus siue municipalibus et huiusmodi quantum ad utrumque debet fieri restitutio illi qui amisit. **S**ed si leges ille sunt abrogate per contrariam consuetudinem. **C**onsequenter nota quod si vicit per ludum in alijs casibus exceptis predictis non tenetur restituere illi qui amisit. quibus possunt eleosialiter si esset pauper sibi de pauperibus erogare sicut aliquos exsilio sicut alios vero ex necessitate quod tamen tunc est non tamen ita oportet tales strigere ad civitatem restituere; sicut in furto usura et huiusmodi.

Non personas quibus restituere debet quod ab eis lucratum est in ludo. **S**ed sunt persone quibus restituendum est. **I**tem quicquid ab eis lucratum est in ludo aleae aut taxae illorum vel alio modo sicut. **R**aptores furiosi prodigi minorum res. 24. annis et maxime pupilli filij familias et uxores que non habent res paraphernales administratores res rectorum ecclesiarum vel pauperum et similes. **I**tem metecapiti. surdi. muti. ceci. et qui morbo laborant perpetuo. serui religiosi et similes. **E**t nota quod talis pecunia non est simpliciter restituenda illi qui amisit nisi esset emendatus et correptus ita ut crederet eam ad pios usus expensurus. **S**ed tutori curatori domino monasterio patri marito ecclesie haec in summa profertur.

De inquietudine.

Si adhibuit nimiam sollicitudinem circa temporalia acquirenda et seruanda quod propter hoc dimisit aliquod necessarium ad salutem ut missam et huiusmodi.

qz ē mōrle ¶ Si nō dimisit necia ad salutē s; tñ re
miss⁹ ē in eis aliquātulū ppē inq̄etacōz t̄paliū .qz
veniale est ¶ Si nimia sollicitudinē habuit circa
spūalia . ex p̄uitate p̄fidencie auxili; dei in se nō est
mōrle . s; vidē multū impeditiū deuocōis ⁊ alioz
bonoz ¶ Seq̄t de . 2 . mō auaricie q̄ p̄sistit ī r̄tinēdo

O auaricia q̄ p̄sistit in tenaciē r̄tinēdo ec̄ mē;
rogandū ē Si viz ita in human⁹ fuit q̄ nō
fecit elemosias corpales sūme indigētib; cū poss; z
ut si nō opat⁹ ē opa mē corpalia q̄ p̄tinēt in hoc
v̄su . visito . poto . cibo . r̄dimo . t̄go . colligo . condo .
pa mē corpalia ¶ Primum est visitare infirmos . Secūdu potare si
cientes . Terciū cibare esurientes . Quartum redi
mere captiuos Quintū colligē ⁊ p̄gare dis p̄los
¶ Sextū est tegere nudos . Septimū est condē . ⁊ se
pelire mortuos ¶ Si habes superflua . quo ad na
turam ⁊ quo ad decentiā status sui ⁊ familie sue
non subuenit necessitatib; alioz maxime in extre
mis . Si habens superflua quo ad naturam nō tñ
quo ad decentiā status non subuenit patientibus
extremā necessitatē quos tñ sciuit ⁊ nouit . quia
mortale iudicat̄ p̄mūter ¶ Sed hic oportet multa
p̄siderare ad bene intelligendum vnde vide de hoc
in summa parte secūda titulo primo ¶ Si habēs
vñ subuenire possit n̄ sbueit pauperib; ec̄ nō extre
mas necessitates patientibus . vel tardauit ipsis
dare . vel eos exasperauit veniale est .